2.3 – Esses fatores tornam a aquisição de alho, maçã e batata uma escolha lógica e vantajosa,
atendendo a necessidades alimentares básicas, oferecendo benefícios à saúde e sendo
economicamente viável.

03.01 - As despesas com a execução do objeto desta contratação possuí valor máximo total
aceitável de: R$ 51.796,00 (cinquenta e um mil setecentos e noventa e seis reais).

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE GRANDE, NÃO
APRESENTANDO DETRITOS. KG 850 R$ 31,96 R$ 27.166,00

02

MAÇÃ FUJI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO ESTAR BEM
DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA